
Informations, programme et mesures
d’accessibilité
Pride des banlieues

22 Juin 2024



Le programme

La Marche

13h30 - Rassemblement : Avenue Victor Hugo (à droite en sortant de la station de

RER)

RER B - La Courneuve Aubervilliers (train non accessible aux PMR)
Tram Ligne 1 - Hôtel de Ville La Courneuve

Bus 143, 150, 250, 253 - La Courneuve Aubervilliers RER

Bus 249 - Général Schramm

14h30 - Départ : Avenue Victor Hugo (voir plan des cortèges)

15h30 - Arrivée : Parc de la Liberté (avenue de l’Abreuvoir) - La Courneuve
Tram Ligne 1 - Hôtel de Ville La Courneuve

Bus 143 - Le Croult ou Paul Verlaine

Bus 150, 250, 302 Six Routes

Bus 249 - Hôtel de Ville La Courneuve

L’arrivée

16h00 - 17h30 - Parc de la Liberté (avenue de l’Abreuvoir) - La Courneuve

➔ 5 prises de parole d’associations et collectifs sur les luttes politiques

actuelles, traduites en LSF par le collectif Mains Paillettes

L’afterparty

18h30 - 00h30 - Le Point Fort - 174 avenue Jean Jaurès - Aubervilliers

Métro 7 - Fort d’Aubervilliers (ligne non accessible aux PMR)

Bus 250 : trajet sans changement entre le parc de la Liberté et le Point Fort (arrêts : de Six

routes à Fort d’Aubervilliers)

Bus 173, 234, 248, 330 - Fort d’Aubervilliers

Bus 152 - Rechossière

Concerts et discours

➔ 18h30 : DJ set Watrfall

➔ 19h : Noam Sinseau

➔ 19h15 : Venus Noire

➔ 19h55 : discours Pride des

Banlieues

➔ 20h10 : Bashar Murad



➔ 20h45 : discours

➔ 20h55 : Lakna & Kailys

➔ 21h25 : Spoke & Sorah

➔ 22h40 : Yas Meen Selectress

➔ 00h00-0h30 : fin des concerts

Traduction LSF des discours par Mains

Paillettes Quelques stands

d’associations

Vente de nourriture par une/des

associations qui reversent leurs

bénéfices en soutien à la Palestine

L’after d’after

00h00 - 05h00 - A la folie - 26 avenue Corentin Cariou - Paris 19 (entrée du parc
de la Villette, près de la Cité des Sciences)

Métro 7 - Porte de la Villette (trajet sans changement du Point Fort à A la folie, mais
non accessible)
RER E - Rosa Parks
Bus - N42 (ligne non accessible aux PMR), N140 - Porte de la Villette

Concerts et discours
➔ 00h00 : Neko Lean Lean
➔ 00h40 : discours PdB
➔ 00h50 : Lola Ondikwa

➔ 02h00 : Vanda Forte
➔ 03h15 : Kaylis
➔ 04h30 : fin de la musique

Une partie de ce lieu n’est pas accessible aux PMR (la “piscine” et le premier étage).



Les lieux

Lieu de rendez-vous pour la marche

Parcours (en violet) - environ 1,7 km

Description du parcours de la marche disponible ici

Lien vers Google Earth 

https://docs.google.com/document/d/1rjBjn1VCDjjNBvs4Cq3kqqJ6eAtf5ahV/edit
https://earth.google.com/earth/d/1wmLFKnHtlYm-pQbSzKJK8lQdAfSyVc1V?usp=sharing


Plan du parc de Liberté (lieu d’arrivée de la marche)

Plan de l’after au Point Fort



Les cortèges dans la marche

Dispositifs mis en place

● Chaises au départ de la marche, à l’arrivée dans le parc, et au Point Fort (after)



● Possibilité d’accompagnement par un•e bénévole (merci de remplir le

formulaire )

● Des toilettes PMR sont disponibles à la médiathèque (près de l’hôtel de Ville

- voir description du parcours) et à l’after

● 3 toilettes sèches dont 1 PMR à l’arrivée (parc de la Liberté)

● Traduction des discours en LSF à l’arrivée et à l’after par le collectif Mains

Paillettes

● Discours imprimés disponibles à l’arrivée et à l’after (sur une table dédiée)

● Les bénévoles SO seront reconnaissables à leur brassard rouge

● Les bénévoles encadrant seront reconnaissables à leur brassard bleu.

● Lesmédics seront reconnaissables à leur brassard blanc.

● Les bénévoles accessibilité seront reconnaissables à leur brassard violet.

● Les bénévoles anges de l’after seront reconnaissables à leur gilet jaune.

Véhicule PMR

Pour bénéficier des navettes et/ou du véhicule PMR hors navette, merci de remplir

ce formulaire

12h30-12h45 - Rdv navette PMR : devant la station mairie de Saint Ouen (ligne 14).

13h45 - Rdv pour la marche : av. Victor Hugo - La Courneuve (au niveau de rue du

Général Schramm)

14h00 - Départ du véhicule PMR

15h30 - Arrivée du véhicule PMR dans le parc de la Liberté par la rue de l’Abreuvoir.

18h00 - Rendez-vous navette PMR dans le parc de la Liberté pour l’After au Point

Fort

00h00- Rendez- vous navette PMR retour à l'entrée du Point Fort vers Mairie  de

Saint-Ouen

Le 22 juin, un numéro de téléphone sera à votre disposition pour commander le

véhicule PMR à partir de 19 heures, au départ de l’after jusqu’aux lignes de métro,

tram ou bus accessibles les plus proches. Si besoin, envoyer ce jour-là un sms ou

un message vocal au 0780961581.

https://docs.google.com/forms/d/1VG1687AD3vskK5ZIiT6VbvN29kbzb8zXIOmxlbe7-tU/edit
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf4xNg-vNEDnIRq6Yi56lfatprdSnMtEaLT07D1Xn15GeHk7Q/viewform?usp=sf_link


Espaces calmes

Merci de respecter ces espaces : ne pas crier, ni bousculer, ni traverser l’espace en

courant

Un cortège calme est organisé pendant la marche.

Masque souhaité dans ce cortège

Des bouchons d’oreilles et masques FFP2 seront à disposition dans cet espace et

auprès des bénévoles accessibilité.

Des bénévoles brieféEs sur l’accessibilité encadreront ce cortège.

Un espace calme est prévu dans le parc de la Liberté. Il y en aura un aussi à l’after,

sauf en cas de pluie.


